
Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão o FIs. 

Rubríca 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBA: 
ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DA TOMADA DE PREÇOS N- 

0103.02/2022 

Às nove horas e dez minutos (09h10min) do dia 23 (vinte e três) de Março de 
dois mil e vinte e dois (23.03.2022), na sala de reunião da Comissão 

Permanente de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos 

- Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, 

e os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e Jãnio Clever Maranhão, para 

realização dos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL, de n° O 103.02/2022, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA LOCALIDADE 
DE BOM PRINCIPIO NO MUNCIPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME 

CONVENIO N° 37/2020. Abertos os trabalhos o presidente da comissão 
informou que fora recebido antes do início da sessão os envelopes contendo os 

documentos de habilitação e proposta de preços das empresas 1. P H 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.848.790/0001-13; 2. 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 

63.551.378/0001-01; 3. VK CONSTRUÇÕES  E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 4. EVEREST CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 32.160.385/0001-40; 5. OMEGA 
COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 

2.066.610/0001-38; 6. V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI, 

inscrita no CNPJ N° 26.749.547/0001-88; 7. INCORPORADORA E 

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - ICONE CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ 

N° 37.012.736/0001-90; 8. CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI, inscrita 

no CNPJ N° 38.042.979/0001-33; 9. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.270.402/0001-55; 10. CSA ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 39.629.277/0001-13; 11. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 30.412.053/0001-80; 12. CLEZINALDO 

5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ N° 22.575.652/0001-97; 13. 

R S M PESSOA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 33.159.524/0001-89; 14. 

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 36.332.613/0001-73; 
15. R. A. S. CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
41.579.032/0001-70; 16. F. J. CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 

11.049.189/0001-23; 17. VIA NORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ N° 10.372.843/0001-72; 18. PRIME EMPREENDIMENTOS, 

INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.997.118/0001-

88; 19. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 

inscrita no CNPJ N° 24.614.233/0001-42; 20. RCON CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 10.902.334/0001-04; 21. F. J. DE 

MATOS NETO, inscrita no CNPJ N° 20.160.697/0001-75; 22. LC PROJETOS E 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce©gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 
J~P  

Rúbrjca 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.557.613/0001-76; 23. DEL 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 17.803.489/0001-32; 24. 
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
26.991.913/0001-00; 25. CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI, 
inscrita no CNPJ N° 39.336.452/0001-84; 26. CONSTRUTORA VIPON EIRELI, 
inscrita no CNPJ N° 34.631.462/0001-29; 27. REAL SERVIÇOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ N° 37.452.665/0001-46; 28. F. AIRTON VICTOR, inscrita no CNPJ N° 
97.553.390/0001-69; 29. BRITA ENGENHARIA & IMÓVEIS EIRELI, inscrita no 
CNPJ N° 24.042.976/0001-95; 30. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 31. TERRA 
SANTA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 12.433.502/0001-95; 32. 
ELLUS SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 26.723.179/0001-07; 33. 
FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ N° 
29.648.829/0001-87; 34. JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, 
inscrita no CNPJ N° 17.336.292/0001-30; 35. SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 22.346.772/0001-12; 36. M L 
ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ N° 29.326.036/0001-41; 37. D&A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 39.231.441/0001-30; 38. A G CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 36.032.485/0001-42; 39. PRO 
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
11.012.912/0001-08; 40. JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ N° 10.898.924/0001-00; 41. SERTÕES 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 
21.181.254/0001-23; 42. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ N° 21.541.555/0001-10; 43. RVP CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 07.876.676/0001-92; 44. WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N° 
10.923.123/0001-14; 45. RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 
N° 09.060.561/0001-50; 46. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 35.764.462/0001-60; 47. H. 
M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
22.156.360/0001-10. O presidente da comissão verificou que não compareceu 
nenhum representante para acompanhar a sessão. Dando continuidade o 
presidente da comissão pesquisou se a empresa participante do presente 
certame tenha sido declarada inidõnea para licitar ou contratar com a 
Administração Pública, de acordo com o Cadastro Nacional de Empresas 
Inidõneas e Suspensas (CEIS), conforme determina o item 2.1.1.a do edital e 
verificou que nenhuma empresa participante constavam com inscrição no CEIS. 
E recebeu os envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta de 
preços das empresas: JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ N° 25.157.262/0001-95, sem representante. E MAREA LOCAÇOES E 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmafl.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



ha 

issão de Licitação 

Patrícia Pereira Ires Lopes 
Membro da Comissão 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

O r 

( 
1FIs. 

ver 
Rúbrjca 

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 10.923.326/0001-44, representada por 

José Carneiro da Costa Neto, portador do CPF N° 623.282.633-72. O presidente 

da comissão determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de 
habilitação das empresas participantes que foram rubricados pela comissão. O 

presidente da comissão informou que publicaria o resultado da análise dos 

documentos nos mesmos meios de comunicação que se deram a publicação 

inicial desse processo, abrindo prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, 

alínea a da Lei 8.666/93. E neste ato nada mais havendo a constar em ata que 

após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelo licitante 

presente. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão 

às 11h10, do dia 23 de Março de 2022. 

k-y44j)  UM 9& /~P M 7?&  
Jânio Clever 'Maranhão 
Membro da Comissão 

MAREA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ N° 10.923.326/0001-44 
José Carneiro da Costa Neto, 
CPF N° 623.282.633-72. 

   

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 


